
Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Dr. Jordan-Ecker Ute Bereichsleiterin 34 2082 5401 ute.jordan-ecker@oberhausen.de

Nitschke Stefanie Vorzimmer 33 2922 5401 stefanie.nitschke@oberhausen.de

Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Uebing Marc Fachbereichsleiter 38 2681 5401 marc.uebing@oberhausen.de

Albers Andrea
Beschaffungen für Schulen; Transporte, Entrümpelungen; 

Reparaturaufträge bewegl. Inventar; 

Rechnungsangelegenheiten

28 2992 5401 andrea.albers@oberhausen.de

Agata Traude Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 18 9466 5401 traude.agata@oberhausen.de

Giss Irina Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 10 9432 5401 irina.giss@oberhausen.de

Böttcher Fred

Reinigung; Vermietung, Sondernutzung; Entsorgung; 

Außenanlagen/Spielgeräte;  

Überwachung Ticketsystem; Gefahrstoffe/ Sicher-

heitsbeauftragter; Schädlingsbekämpfung

39 2307 5401 fred.boettcher@oberhausen.de

Ott Anke Sonderaufgaben 3 3070 5401 anke.ott@oberhausen.de

Eilers Daniel Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 16 2456 5401 daniel.eilers@oberhausen.de

Griebl Michael Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 5 9364 5401 michael.griebl@oberhausen.de

Neuhäuser-Burde Ilona Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 11 9333 5401 ilona.neuhaeuser-burde@oberhausen.de

Rech Elke Verrechnung BuT/Verpflegungsstelle 4 9438 5401 elke.rech@oberhausen.de

Schnelting Barbara Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 16 2399 5401 barbara.schnelting@oberhausen.de

Pfitzner Claudia Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 13 9437 5401 claudia.pfitzner@oberhausen.de

Belitz Timo Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 15 3130 5401 timo.belitz@oberhausen.de

Blietschau Franjo Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 15 3112 5401 franjo.blietschau@oberhausen.de

Mosgoll Karin Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 17 9370 5401 karin.mosgoll@oberhausen.de

Predeik Rosemarie Schulpflichtangelegenheiten; Unfallanzeigen; Delfin 4 22 2046 5401 rosemarie.predeik@oberhausen.de

Geldermann Petra
Schülerfahrtkosten; Schulveranstaltungen;

Schüleraustausch; Belegung Sportstätten
21 2063 5401 petra.geldermann@oberhausen.de

Schräjahr Ellen Sonderaufgaben 7 3103 5401 ellen.schraejahr@oberhausen.de

Riesener Cornelia Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 9 9414 5401 cornelia.riesener@oberhausen.de

Rüffert Jessica Elternbeiträge Kindertageseinr., Kindertagespfl., OGS 12 2458 5401 jessica.rueffert@oberhausen.de

Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Heiligenhaus Anja Fachbereichsleiterin 35 2894 2850 anja.heiligenhaus@oberhausen.de

Knut-Sikora Melanie Sekretariat 25 2012 2850 melanie.knut-sikora@oberhausen.de

Pirsch Miriam Sekretariat 25 2891 2850 miriam.pirsch@oberhausen.de

Dietz Sandra

Abrechnung Offener Ganztag; 

Abrechnung Schulsozialarbeit

Kulturagenten (Personal- u. Reisekosten)
43 2020 2850 sandra.dietz@oberhausen.de

Giesche Anja AO-SF 43 2090 2850 anja.giesche@oberhausen.de

Feldhoff Nicole
Koordinierungsstelle

Schulsozialarbeit/Offener Ganztag
30 2822 2850 nicole.feldhoff@oberhausen.de

Bieler Hans-Jürgen
Schulentwicklungsplanung/ Verwaltungsangelegenheiten

31 2908 2850 hans-juergen.bieler@oberhausen.de

Hermstein Björn Schulentwicklungsplanung 31 7060 2850 bjoern.hermstein@oberhausen.de

NN Personalsachbearbeitung 32 2988 2850

Thein Kai Personalsachbearbeitung 32 2057 2850 kai.thein@oberhausen.de

Schulte Sylvia Personalsachbearbeitung/Rechtsangelegenheiten 36 2079 2850 silvia.schulte@oberhausen.de

Wilke Lutz Personalsachbearbeitung 37 2734 2850 lutz.wilke@oberhausen.de

Ziemer Florian Poststelle 19 2816 2850 florian.ziemer@oberhausen.de

Leinen Stephan Medienzentrum Technischer Dienst 230 2818 5480 stephan.leinen@oberhausen.de

Maibaum Rolf Medienzentrum Pädagogische Leitung 231 2886 5480 rolf.maibaum@br.nrw.de

Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Lützenkirchen-Modro Gabriele Schulamtsdirektorin GS 26 2770 2850 gabriele.luetzenkirchen-modro@oberhausen.de

Hegener Christoph Schulamtsdirektor FS 24 2206 2850 christoph.hegener@oberhausen.de

Hildwein Nadine Inklusionsfachberaterin (Mo.+Mi.) 41 2014 2850 nadine.hildwein@oberhausen.de

Vollmer Christian Inklusionskoordinator (Mo.+Mi.) 41 2040 2850 christian.vollmer@oberhausen.de

Wagner Joschi GL-Koordinatorin (Mi.) 42 2028 2850 joschi.wagner@oberhausen.de

Ziesemann Kathrin GL-Koordinatorin (Mo.) 42 2028 2850 kathrin.ziesemann@oberhausen.de

Mohr Alexander Fachberater Integration /Inklusionskoordinator 42 2007 2850 alexander.mohr@oberhausen.de

Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Delberg-Ziepke Doerte Koordinierungsstelle 159 94197711 94197715 doerte.delberg-ziepke@oberhausen.de

Ringert Michael Koordinierungsstelle 158A 94197712 94197715 michael.ringert@oberhausen.de

Hecker Monika Koordinierungsstelle 158 94197713 94197715 monika.hecker@oberhausen.de

Bergjürgen Nina Koordinierungsstelle 157 94197714 94197715 nina.bergjuergen@oberhausen.de

Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Becker Silke Bildungsbüro 115 2928 5310 silke.becker@oberhausen.de

Schulte-Ortbeck Angelika Bildungsbüro 115 2145 5310 angelika.schulte-ortbeck@oberhausen.de

Goyer Jörn Bildungsbüro 113 2621 5310 joern.goyer@oberhausen.de

Niemeier Jens Bildungsbüro 113 2358 5310 jens.niemeier@oberhausen.de

Name Vorname Funktion Raum Telefon Fax Mail

Alexander Thomas Leiter der Schulpsychologen 46839-205 468 39-222 thomas.alexander@oberhausen.de

de Witt Heike Sekretariat 46839-205 468 39-222 heike.de-witt@oberhausen.de

Dr. Weihrauch Lonja Schulpsychologin 46839-205 468 39-222 lonja.weihrauch@oberhausen.de

Kladnik Jana Schulpsychologin 46839-205 469 39-222 jana.kladnik@oberhausen.de

Nigbur Kornelia Schulpsychologin 46839-205 468 39-222 kornelia.nigbur@oberhausen.de

Radtke Ellen Schulpsychologin 46839-205 468 39-222 ellen.radtke@oberhausen.de

Faas-Benbrahim Alix Schulpsychologin 46839-205 468 39-222 alix.faas-benbrahim@oberhausen.de

Mülheimer Str. 36, 46045 Oberhausen

Bildungsbüro

Schwartzstr. 71, 46045 Oberhausen

Schulpsychologische Beratungsstelle

Gewerkschaftsstraße 76-78, 46045 Oberhausen

Steinbrinkstr. 248, 46145 Oberhausen

Ansprechpartner/innen Bereich 3-3 und Schulamt Oberhausen

Bereich 3-3/Schule

Steinbrinkstr. 248, 46145 Oberhausen

KAOA - Koordinierungsstelle Übergang Schule-Beruf

Fachbereich 3-3-10/Allgemeine Verwaltung

Steinbrinkstraße 248, 46145 Oberhausen

Fachbereich 3-3-20/Lehrkräfte, Sekretariate/Schulamt für die Stadt Oberhausen

Steinbrinkstr. 248, 46145 Oberhausen

Schulaufsicht

Medienzentrum, Bert-Brecht-Haus, Langemarkstr. 19-21


